26.08.2019 III 33-1.6.500-79/18
Z-6.500-2427  26. August 2019
26. August 2024
Hekatron Vertriebs GmbH
Brühlmatten 9
79295 Sulzburg
Bauart zum Errichten der Feststellanlage "Hekatron System FSZ Basis"
Der oben genannte Regelungsgegenstand wird hiermit allgemein bauaufsichtlich genehmigt.

Lfd.
Nr.
Typenbezeichnung
Hersteller
Zulassung Haltekraft
[N]
Leistung
[W]
Betriebsumgebungsbedingungen4
0F
Schutzart Temperatur
[°C]
rel. Feuchte
2.1 THM 413, Hekatron Z-6.510-2328 490 1,5 IP40 0 bis +50 ≤ 95 %
2.2 THM 425, Hekatron Z-6.510-2339 686 1,5 IP40 0 bis +50 ≤ 95 %
2.3 THM 425-1, Hekatron Z-6.510-2342 1372 1,5 IP40 -5 bis +55 ≤ 95 %
2.4 THM 433, Hekatron Z-6.510-2328 490 1,5 IP40 0 bis +50 ≤ 95 %
2.5 THM 433-1, Hekatron Z-6.510-2342 1372 1,5 IP40 -5 bis +55 ≤ 95 %
2.6 THM 439/185, Hekatron Z-6.510-2328 490 1,5 IP40 0 bis +50 ≤ 95 %
2.7 THM 439/335, Hekatron Z-6.510-2328 490 1,5 IP40 0 bis +50 ≤ 95 %
2.8 THM 439/485, Hekatron Z-6.510-2328 490 1,5 IP40 0 bis +50 ≤ 95 %
2.9 THM 440, Hekatron Z-6.510-2328 490 1,5 IP40 0 bis +50 ≤ 95 %
2.10 THM 441, Hekatron Z-6.510-2328 650 7,8 IP65 -40 bis +20 ≤ 95 %
2.11 THM 442, Hekatron Z-6.510-2341 700 1,5 IP65 -5 bis +55 ≤ 95 %
2.12 THM 443, Hekatron Z-6.510-2342 1372 1,5 IP65 -5 bis +55 ≤ 95 %
2.13 THM 444, Hekatron Z-6.510-2342 1800 7,8 IP65 -25 bis +50 ≤ 95 %
2.14 THM 445 EX, Hekatron Z-6.510-2342 1568 3,0 IP65 -20 bis +40 ≤ 95 %
2.15 THM 446, Hekatron Z-6.510-2341 700 1,5 IP65 -5 bis +55 ≤ 95 %
2.16 THM 447, Hekatron Z-6.510-2342 1400 3,0 IP65 -5 bis +55 ≤ 95 %
2.17 GT050 R…, Kendrion Z-6.510-2354 490 1,5 IP42 -5 bis +55 ≤ 95 %
2.18 GT050 R (050.01) EX,
Kendrion
Z-6.510-2354 588 3,0 IP42 -5 bis +55 k.A.
2.19 GT060 R…, Kendrion Z-6.510-2301 800 2,1 IP65 -5 bis +55 k.A.
2.20 GT063 R…, Kendrion Z-6.510-2374 700 1,5 IP42 -5 bis +55 k.A.
2.21 GT070 R…, Kendrion Z-6.510-2377 1372 1,5 IP42 -5 bis +55 k.A.
2.22 GT070 R050.01 EX,
Kendrion
Z-6.510-2377 1568 3,0 IP42 -5 bis +55 k.A.

Lfd.
Nr.
Typenbezeichnung,
Hersteller
Zulassung Bauteil, in welches der
Elektromagnet
integriert ist
Leistung
[W]
Betriebsumge-
bungsbedingungen4
Schutzart* Temperatur
[°C]
8.1 01.024.27, Kendrion  Z-6.510-2314 SB2.2.x und SB2.3.x 5,0 IP54 -15 bis +40
8.2 01.148.27, Kendrion Z-6.510-2314 SB 3.3.x 2,15 IP40 -15 bis +40
8.3 01.128.2 mit Trennstufe
"EL 0108", Kendrion
Z-6.510-2314
Z-6.510-2321
SB 2.4.1.x
5,0
2,4
IP54
IP40
-15 bis +40
-15 bis +40
8.4 01.178.2 mit Trennstufe
"EL 0108", Kendrion
Z-6.510-2314
Z-6.510-2321
SB 4.1.2.x
4,9
2,4
IP54
IP40
-15 bis +40
-15 bis +40
8.5 01.02.120-03177, KEB Z-6.510-2296 - 6,0 IP40 -15 bis +40
8.6 02.02.130-08177, KEB Z-6.510-2296 - 6,0 IP40 -15 bis +40
8.7 05.02.130-05777, KEB Z-6.510-2296 - 3,0 IP40 -15 bis +40
8.8 06.02.120-36277, KEB Z-6.510-2296 - 4,8 IP40 -15 bis +40
8.9 GT70A567, Schnetz Z-6.510-2344 LR-36-K-F 3,0 IP30 0 bis +50
* Schutzart des Bauteils, in welches der Elektromagnet integriert ist
7